epistolam Alexandri III, dalam Verulrs IV Nonas iunii (2 iunii), ad archiepisco-

pos Biluricensem, Hemensem, Turonensem, Kolhomagensem, el eorum suHraga-

neos, in (jua haec leguntur: « fraternitati vestrae per apostolica scripta manda-

mus atque praecipimus, qualenus vos singuli in provincia vestra, ascitis vobis

prudentibus et religiosis viris^ pravam doctrinam, quam adhuc quidam lenent et

praedicant, quod Ghrislus videiicet secundum quod est liomo non est aliquid, pe-
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publice in scholis Parisiensibus Lombardi opinionem saepius ci-

tatam defendit 1
, et opus suum cui titulus ' Sententiarum libri

quinque'' 2
, ipsi Guillelmo Senonensi archiepiscopo obtulit 3

. Iloc au-

tem non parum conferre debuit ad fovendam controversiam. Quod

constat ex verbis Cornubiensis 4
,

qui aperte faletur Papae Ale-

xandro: « infinili scholares inebriati et in furorem versi, usque in

hodiernum diera [1175-77] impium dogma velut catholicum prae-

dieanl». Ut tollerelur abusus, et error penitus extirparelur, Cor-

nubiensis misit ad Ponlificem suum ' Eulogium ' 5
, fuse probans

dictam opiniooem esse aperte conlra doctrinam catholicam, et Pon-

lificem enixe rogans « ut, sicut Romani Pontificatus apicem decet,

generali decreto et in perpetuum valituro... praecipiat omnes in

uuuin de homine assumpto certa sapere 6
». Quod tandem Alexan-

der III praestitit per litteras diei 18 februarii 1177 ad Guillel-

mum, Remensem archiepiscopum suumque in Gallia legatum, cuius

tenor est sequens 7
: « Cum Christus perfectus Deus perfeclus sit

homo, mirum est qua temeritate quisquam audet dicere, quod

Christus non sit aliquid secundum quod homo. Ne autem lanta

nitus abrogare curetis, ei Chrislum sicut perfectiim Deum, sic ct perfectum

c'ic verum hominem ex anima et corpore secundum quod homo consistenlem,

lenendum et praedicandum praecipialis, universis sub interminatione ariathe-

mtttis prohibentes ne doctrinam illam de caelero tenere seu docere praesumant,

s(.'d ipsani penilus detestentur. Data Verulis, IV Nonas iunii ». Hanc epistolam

Cornnbiensis certo non novil, alias supracitata non scripsisset ad Alexandrum III.

Mirum sane videretur quod Pontifex, qui in sua epistola diei 18 maii ad Seno-

nensem archiepiscopum, non imponit sub anathemaie ut dicta doctrina relin-

quatur, iilam in epislola diei 2 iunii « sub interminalione anathematis » prohi-

beret docendam. Quod autem illam epistolam non receperint archiepiscopi su-